INDICAÇÃO Nº 1612 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar, com urgência, ao setor responsável da Administração Pública a solicitação para a colocação de mais um braço de iluminação pública na Rua Joaquim da Costa Fonseca, que dá acesso ao Ciem do bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Moradores vêm cobrando uma resolução junto a este vereador, uma vez estão encontrando dificuldades ao trafegar por esta via, tendo em vista a ausência de iluminação, portanto, visando solucionar o problema é necessário que seja instalado, com urgência mais um braço de iluminação na referida via, de modo a proporcionar mais segurança, dignidade e qualidade de vida aos moradores, estudantes e pedestre em geral que transitam pela referida região.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 16 de julho de 2019.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

16 de julho de 2019
)